
      Vydán 24.března 2023                                                     BŘEZEN 2023

Vážení občané, na počátku roku jsme intenzivně pracovali na sestavení ozpočtu obce Paseka pro rok 2023. 
Na zasedání zastupitelstva obce dne 6.3.2023 byl ozpočet na letošní rok schválen.   

✓ velkých investic nás v čeká již druhá etapa plánované rekonstrukce vodovodního řadu
trase malá strana od RD č.p.230 po točnu koupaliště. Z důvodů nevhodného podloží a z dalších technických 

důvodů nelze v naší obci provádět rekonstrukci vodovodu jiným způsobem než výkopovovou metodou, což 
bude znamenat různá omezení pro majitele rodinných domů nacházejících se v této lokalitě.  

vyhlášené veřejné zakázky. Cena díla ani termín realizace tedy zatím není znám. Občané však 
budou o zahájení prací včas informováni.  Zároveň letos projekčně připravíme další etapy rekonstrukce 
vodovodního řadu v naší obci. 

✓ současné době probíhají přípravy na rekonstrukci kanalizačního řadu trase od bytového domu č.p. 1 po 
čističku odpadních vod. V nejbližší době proběhne kamerový monitori g a případné čištění kanalizace 

předmětném úseku. Rekonstrukce kanalizace je plánována bezvýkopovou metodou a nevyžaduje téměř 
žádná omezení. Do očištěného kanalizačního potrubí se pomocí hydrostatického tlaku vody nebo tlaku 

poddajný rukávec tvořený jednou nebo několika vrstvami netkané textilie ze 
syntetických vláken. Rukávec je napuštěný vhodně formovanou pryskyřicí. Tato textilní vložka se 
vytvrdí polymerací a v poškozené kanalizaci tak vznikne zcela nové potrubí z tvrzenéh
Instalace rukávce probíhá rychle a šetrně k okolí. Na tyto práce bude v nejbližší době vyhlášena 
veřejná zakázka pro výběr dodavatele. Cena díla ani termín realizace zatím není tedy znám.   

✓ Zastupitelé rozhodli zařadit do rozpočtu obce realizaci názvem „Sportovní zázemí v obci Paseka“. 
Výstavba areálu bude realizována po etapách.  V první etapě šat pro fotbalový 

budovou veřejných toalet a přilehlého parkoviště. Nyní probíhají přípravné práce tak, 
aby mohla být v letních měsících vypsána veřejná zakázka na dodavatele stavby. Zahájení prací by mohlo 
proběhnou na podzim, avšak dle výsledku výběrového řízení na dodavatele díla. 

✓ Do rozpočtu letošního roku jsme zařadi pořízení dalších kontejnerů na bioodpad, tak abychom nádoby 
přiblížili co nejblíže občanům, dále kontejnery 1100l na plasty a papír.

✓ Dále máme v úmyslu opravit střechu přístřešku v areálu u koupaliště. Materiál uhradí obec, pomoc přislíbilo 
Myslivecké sdružení Paseka Karlov. Nutná je oprava školního bazénu na koupališti. 

✓ letošním roce připravíme projektovou dokumentaci na rekonstrukci a rozšíření prostor mateřské školy
stávající byt sousedící s prostory MŠ.

✓ Dále propojíme chodník a cyklostezku u Štěpaníkového a připravíme projektovou dokumentaci na přechod 
pro chodce u obecního úřadu. V roce 2024 bychom využili vyhlášených dotačních výzev. 

✓ Čeká nás mnoho další práce a akcí, o kterých Vás budeme průběžně prostřednictvím Paseckého zpravodaje, 
webových stránek obce 

úctou Lenka Niessnerová, starostka
Mgr. Taťána Šlešková, místostarostka

zpravodaj@obecpaseka.cz



jednání
Rada obce se od posledního zpravodaje sešla celkem šestkrát, zde jsou vypsána ůležitější
usnesení. Všechna usnesení naleznete na webových stránkách obce v sekci 
obce/Usnesení Rady obce. Rada obce na svých jednáních schválila:

➢ uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci Rekonstrukce toalet KD Paseka. Cena za
kompletní dílo ve výši 842.150,42 Kč bez DPH byla snížena méněpracemi o 13.853 Kč bez 

➢ výpověď Nájemní smlouvy č. 2003 1 ze dne 1.4.2003 z důvodu uvolnění veřejného 
prostranství za účelem vjezdu na pozemek parc. č. 406 v k.ú. Paseka u Šternberka,

➢ pořízení polepů oken na sále KD, cena 8.712 Kč včetně 21 % DPH
➢ stanovení ceny za odvádění odpadních vod kanalizací (stočné) od 01.01.2023 ve výši 30,00 

Kč/m %), celkem 33,00 Kč/m
➢ uzavření Přílohy č. 2 ke Smlouvě o využití odpadů v kompostárně B

rozložitelný odpad u poskytnuta individuální ceny běžné ceny
tj. tráva 370 Kč, větve 390 Kč a pařezy 800 Kč za tunu,

➢ pořádání ohňostroje v obci Paseka dne 21.12.2022 za 21.000 Kč včetně DPH,
➢ pořízení příslušenství radlice na sníh k zametacímu stroji Egholm 2250 za celkovou cenu 

včetně dopravy: 84.645 Kč bez DPH,
➢ organizační zajištění obecního plesu dne 10.3.2023, občerstvení zajistí SK PASEKA, z.s., 

vystoupení taneční skupiny cena 6.000 Kč a dětského karnevalu dne 4.3.2023, nákup cen do 
tomboly na obecní ples a sladkostí pro děti na dětský karneval v hodnotě do 20.000 Kč,

➢ uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova Státního zemědělského 
intervenčního fondu na rekonstrukci toalet v KD.

Ihned po schválení rozpočtu na rok 2023 zastupitelstvem, rada schválila předložené žádosti 
polkům neziskovým organizacím další usnesení v souladu se schváleným 

rozpočtem:

➢ dar Fondu ohrožených dětí ve výši 10.000 Kč (Klokánek Dlouhá Loučka), dotaci OLÚ Paseka, 
p.o. ve výši 37.000 Kč, dotaci spolku Sanatoráci, z.s. ve výši 40.000 Kč a dotaci skautům
Dráčata ve výši 20.000 Kč spadá pod středisko Šternberk)

➢ pořízení 4 kusů kontejnerů na bioodpad MK6 celkem za 209.572 Kč s DPH,
➢ zahájení výběrového řízení rekonstrukce dalšího úseku vodovodu, administrace výběrového 

řízení provede za 30.000 Kč + 
➢ pořízení stožárů a síťových zábran víceúčelovému hřišti u ZŠ za cenu 64.061 Kč + DPH,
➢ schválení smlouvy s projektantem Zázemí u sportovního hřiště na úpravu projektu za 

138.000 Kč bez DPH (změna vytápění budov, rozdělení projektu pro výběr dodavatele stavby)
➢ zpracování projektové dokumentace akce „Přechod pro chodce včetně semaforu k přechodu 

pro chodce u OÚ Paseka“ za 80.000 Kč bez DPH,
➢ schválení cenové nabídky na pravidelné sečení trávy 

ský, tato firma též osadí mez polích nad uličkou u křížku (protipovodňové opatření)
➢ schválení cenové nabídky na čištění a kamerový monitoring kanalizace za cenu 79.758,40 Kč 

bez DPH, výstup z monitoringu bude použit pro výběrové řízení na vložkování kan
➢ schválení výměny indikátorů tepla (na radiátory) v bytovém domě č.p. 215.



Z jednání zastupitelstva

Shrnutí nejdůležitějších bodů jednání zastupitelstva z 12.12.2022 a z 6.3.2023. Plnohodnotné 
zápisy naleznete na obecních webových stránkách v sekci 

➢ Na prosincovém jednání představil projektový manažer Lukáš Václavík, MSc., možné řešení 
problematiky odpadového hospodářství v kraji v podobě komunitní Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s. Starosta obce Šumvald, která je akcionářem společnosti již několik 
doporučil zastupitelům, aby schválili zapojení také naší obce. Kolem roku 2030 se plánuje zákaz 
skládkování recyklovatelného odpadu. Víceméně všechen komunální odpad bude muset projít 
třídičkou. Akciová společnost plánuje postavit takovou třídičku v Olomouci, svozová místa by 
byla různě po kraji. Akcionáři by měli mít zaručený odběr odpadů za rozumnou cenu. Na 
březnovém zasedání zastupitelé schválili nepřímý vstup do akciové společnosti skrz spolek 
Odpady Olomouckého kraje, z.s. a nákup akcií v počtu rovnému počtu obyvatel obce za 26.060 
Kč.

➢ Na návrh rady obce vznikly pracovní skupiny, které budou ve svých oblastech analyzovat 
současný stav a navrhovat případná řešení. Oblasti zájmu byly vytipovány tak, aby se mohla 
všechna volební uskupení angažovat dle svých programových priorit. Za členy skupin je možné 
navrhnout kteréhokoliv občana obce.

○ Dotační tituly – průběžná kontrola vypsaných dotačních titulů od možných poskytovatelů, 
ověření, jestli nemohou být využity na projekty, které má obec připraveny tzv. v šuplíku.
Členové: D. Orság, M. Ondrušík, L. Tichý

○ – návrh nových tras, příprava podkladů pro projekty. členové: L. Winklerová, V. 
Richterová, J. Orság, J. Hájek

○ – prostudování nových technologií na výrobu nebo úsporu elektrické energie, které 
by byly využitelné na obecních budovách. Členové: P. Zukal, 

○ Odpadové hospodářství – navržení dalších možností, jak rozšířit současné třídění komunálního 
. Členové: T. Šlešková, J. Podešva, M. Galda

➢ Na březnovém jednání zastupitelstva se schválil střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 
2026, rozpočet obce a Fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury na tento rok a závazné 

➢ Sportovním spolkům byly schváleny dotace ve výši 210.000 Kč pro SK Paseka a částka 70.000 Kč 
pro Sport pro všechny . V prostorách na své náklady 

ý systém. Obec též může na své náklady pořídit cvičební náčiní a zapůjčit spolku. Dále se 
schválil dar ve výši 40.000 Kč Charitě Šternberk středisk Uničov.

➢ Změna č. 2 Územního plánu byla vrácena k přepracování, zastupitelé schválili pokyny k 
zapracování úprav této změny.



Projekt Zázemí u fotbalového hřiště

Dne 23.1.2023 proběhla v sále KD veřejná prezentace a debata ohledně projektu Zázemí u 
fotbalového hřiště za přítomnosti vedení obce, architekt projektanta a přibližně třiceti 
spoluobčanů. Závěry z tohoto setkání by se daly shrnout takto:

➢ Většina přítomných vyjádřila podporu projekty a doporučila ho realizovat.
➢ Projekt se rozdělí do dvou etap, v první etapě se postaví šatny a veřejné WC, současné šatny 

a občerstvení budou dále fungovat. V druhé etapě dojde k jejich demolici a na jejich místě 
se postaví nová budova občerstvení a pergola.

➢ V důsledku tohoto rozdělení je potřeba upravit projekt tak, aby mohlo být vypsáno výběrové 
řízení nezávisle na první etapu a druhou etapu. Další úpravou projektu bude přepracování 
vytápění z plynu na tepelné čerpadlo.

➢ Když vše půjde dobře, tak by projekt mohl být připraven na začátku léta, výběrové řízení by 
potom proběhlo do konce léta, realizace první etapy by mohla začít na podzim.

➢ Náklady první etapy jsou odhadnuté přibližně na 20 mil. Kč, osm milionů by se proinvestovalo 
letos, zbytek příští rok. Cena bude upřesněna podle výsledku výběrového řízení. Obec má v 
současnosti naspořeno tolik, že si nebude muset brát úvěr.

➢ Druhá etapa by proběhla až po kolaudaci první etapy, v závislosti na finanční kondici 
obecního rozpočtu by mohla být odložena po libovolně dlouhou dobu.

 ZORNĚNÍ pro občany ekonstrukce energetického zařízení II.část střed obce
vždy v úterý a čtv provádí pochůzky a společnost 

důvodu projektové přípravy akce ČEZu s názvem
„Rekonstrukce energetického zařízení v obci Paseka – II. část (s názvem stavby „Paseka, střed Obce  
obnova DTS, kNN, vNN“ ). Na místě samém probíhají jednání s majiteli jednotlivých rodinných domů.

 Přistavení kontejnerů na bioodpad k Vašemu RD
Připomínáme, že každý občan si může požádat u ob o přistavení velkoobjemových kontejnerů na 
bioodpad ke svým objektům Služ je zpoplatněna částkou 300 Kč +21
max. přistavení 2 dny v katastru obce Paseka, Pasecký Žleb včetně Sanatorky.
Paseky je to částka 450 Kč +21 %DPH za 1 kontejner, max. přistavení 2 dny. Objednávky na přistavení 

ů přijímá pan ášek, vedoucí údržby obce 
hotovosti v pokladně OÚ. Podmínkou je třídit bioodpad kontejner listí + tráva a zvlášť kontejner na 
větve.

 Tříkrálová sbírka 2023
Celkový výnos Tříkrálové sbírky 2023 v obci Paseka činí 39.032 Kč. Velké poděkování patří 
koordinátorovi paní MUDr. Petře Bolardové vedoucí skautského oddílu „Dráčata“, vedoucím 8
skupinek a všem koledníkům, kteří se zapojili do TKS 2023.



 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE v obci  

24.03. Maškarní ples SK Paseka
02.04. Vítání občánků                                                  

.04. Velikonoční ping pong turnaj
22.04. Běžecký závod PaseKačka.run
29.04. Pálení čarodějnic 
20.05. Cyklovýlet 
20.05. Šipkový turnaj 
27.05. Kácení máje ČSL)
01.06. Letní kino
24.06. Dětský den na Sanatorce
30.06. Letní kino
15.07. Pytlácká noc

07. Pasecký běh
11.08. Letní kino
26.08. Memoriál M. Marcináka

asecké slavnosti 
. Tradiční setkání seniorů

25.11. Vánoční výstava
02.12. Rozsvícení vánoční stromu a obecní zabijačka
(další akce budou doplněny průběžně během roku)
 
Sloupek Klubu akčních seniorů PASEKA 
 
Co dělali naši senioři v zimním období? Vůbec nezaháleli. V prosinci vyvrcholila naše největší aktivita 
půlročního sportovního snažení, tzv. SENIOR PING PONG CUP 2022. Uspořádali jsme „MIKULÁŠSKO 
VÁNOČNÍ BESÍDKU“ se spoustou dárků pod stromečkem, k tanci a poslechu hrála hudba POHODA 
UNIČOV. Závěr roku byl velmi aktivní. VÁNOČNÍ VÝŠLAP do PASECKÉHO ŽLEBU s malým 
občerstvením, na Silvestra  procházka lesem „PŘÍRODNÍM  PARKEM  SOVINECKO“-  cíl  krásná 
hospůdka v Řídeči, kde jsme se společně 
rozloučili se starým rokem. 
„Tříkrálovou husičkou „se naši senioři naladili 
do nového roku 2023. V úterý 10.1. se dvě naše 
družstva rozjela do Olomouce BEST 
reprezentovat naši obec v bowlingovém turnaji. 
Napadl nám sníh a naši senioři se vydala do 
přírody na běžky, účastnili se pěšího pochodu za  
YETTYm.  Navštívili plavecké bazény v 
Bruntále a Šternberku. Zajeli jsme si i do kina v 
Uničově, ve Šternberku, na divadlo se vydali do 
nedaleké vesnice  Střeň, kam přijeli ochotníci z 
Kojetína s divadelní hrou- Bordel na 
ministerstvu. 
V letošním roce nás opět čeká spousta aktivit.  
Můžete s k nám přidat, scházíme se každou 
středu v kulturním domě od 9-11 hod.  
                                                                                                   
Za KAS  Paseka Hana Labonková  
                                                                                                                               



 
 

   
Místní poplatky splatné v termínu 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Paseka č./20 1 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, poplatek 
platí: 

á osoba přihlášena v obci Kč/osoba/rok)

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci BYT nebo RODINNÝ 
dům, ve kterých NENÍ přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

Má li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platiti poplatek společně nerozdílně Kč/rok)

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platiti jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v 
rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek 
za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data 
narození osob, za které poplatek platí. 

latník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě jména, a příjmení, místo přihlášení, 
popřípadě další adresy pro doručování. Současně uvede skutečnosti zakládající nárok na osvobození 
nebo úlevu od poplatku. 

Poplatník je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci 
nebo rodinnému domu, není tavba nebo dům označena evidenčním nebo popisným čí
poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník 
povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě 
popis umístění v budově, pokud jsou byty očíslovány. 

Poplatník je povinen ohlásit do 15 dnů od změny správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v 
důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální re
bytu nebo rodinnému domu. 

atný jednorázově a to nejpozději do 

Osvobození od poplatku a úlevy se řídí Obecně závaznou vyhláškou obce Paseka č.2/2021. 

li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku
poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

Celé znění Obecně závazné vyhlášky obce Paseka č. 1 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů naleznete na 

sekci „odpadové hospodářství“



 
Dle Obecně závazné vyhlášky obce Paseka č.2/2020 o místním poplatku ze psů, poplatek platí držitel psa 
(osoba která je přihlášena nebo má sídlo na území ČR) 

Sazba poplatku ze psů za kalendářní rok činí: 

Kč 

b) za druhého a každého alšího psa téhož držitele Kč (toto se týká i psů, jejichž majitelé bydlí v 

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se 
l starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen 

ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej). 

Poplatek je spatný jednorázově a to nejpozději do 

Osvobození od poplatku se řídí Obecně závaznou vyhláškou obce Paseka č.2/2020 

li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku 
poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

Cele znění Obecně závazné vyhlášky obce Paseka č.2/2020 naleznete na www.oobecpaseka.cz
„dokumenty obec“

Způsob úhrady místních poplatků za odpady a psy:

Poplatky je možné uhradit v hotovosti v pokladně obecního úřadu na adrese Paseka č.
bankovním převodem na číslo účtu obce Paseka: 

Každý, kdo uhradí poplatek za psa si vyzvedne na pokladně OÚ Paseka 100 ks sáčků, do kterých bude při 
venčení psa uklízet psí exkrementy.

VZOR výpočtu místních poplatků za odpady, psy a úhrada přes bankovní účet:
lášené osoby: 

4 x 600 = 2.400 Kč 
První pes 100 Kč 
Druhý a každý další pes 120 Kč 
Celková částku 2. 20 Kč

Celkovou částku odeslat převodním příkazem na číslo účtu obce Pasek
1801712379/0800, variabilní symbol: 1340, konstantní symbol: 308 
Do zprávy pro příjemce uvést: příjmení, číslo popisné, počet osob, počet psů (vzor: Adamovi, č.p.985, 4 

Pokud občan neuhradí poplatky do , správce poplatku je oprávněn navýšit poplatek. 

Kontakt: Dana Tománková,



    PL
AS

T 
NÁ

PO
JO

VÉ
 K

AR
TO

NY
 

 
PA

PÍ
R 

 
SK

LO
 

 
KO

VY
 

 
EL

EK
TR

OO
DP

AD
 

 PE
T 

lah
ve

 
-p

rá
zd

né
, 

se
šlá

pn
ut

é 

 ka
rto

no
vé

 ob
aly

 
od

 om
áč

ek
,  

sm
eta

ny
 

 
 kra

bic
e, 

ka
rto

n, 
lep

en
ka

 
- r

oz
lož

te
! 

 
sk

len
ěn

é l
ah

ve
  

od
 ná

po
jů 

 
 

 ple
ch

ov
ky

    
od

 po
tra

vin
 

 
 

 sá
čk

y, 
fól

ie,
 

bu
bli

nk
ov

é f
oli

e,
 

po
lys

tyr
en

 
 

 ka
rto

no
vé

  
ob

aly
 

od
 dž

us
ů  

 

 
 no

vin
y a

 ča
so

pis
y, 

let
ák

y, 
ka

tal
og

y 
 

 
 sk

len
ěn

é 
 

za
va

řo
va

cí 
ná

do
by

  

 
ple

ch
ov

ky
 od

 ná
po

jů 
po

ku
d 

ne
vy

tří
dí

te
 s 

ko
vy

, 
ra

dě
ji h

oď
te

 d
o 

ko
nt

ejn
er

u 
na

 p
las

t, 
i ta

m
 se

  
do

sta
no

u 
k r

ec
yk

lac
i  

 
 

 pla
sto

vé
 

ná
do

by
 

 ka
rto

no
vé

  
ob

aly
  

od
 m

lék
a  

 
 ob

álk
y, 

se
šit

y, 
ka

nc
elá

řsk
ý p

ap
ír 

 
 tab

ulo
vé

 
sk

lo,
 

stř
ep

y  

 
 hr

nc
e, 

zá
tky

, v
íčk

a 
dr

ob
ný

 šr
ot 

 
hř

eb
íky

, š
ro

ub
ky

 

 
 vš

ec
hn

y h
ra

čk
y 

a o
zd

ob
y 

na
 ba

ter
ky

 

 vý
ro

bk
y z

 pl
as

tů
 

ke
lím

ky
  

kra
bič

ky
 

jin
é k

om
bin

ov
an

é o
ba

ly:
 

pa
pír

 +
 al

ob
al:

  
ob

al 
od

 m
ás

la,
  

ko
ře

ní 
 

 
kra

bič
ky

  
od

 dr
og

er
ie,

  
po

tra
vin

,  
ba

lic
í p

ap
ír 

 
 

 
 sk

len
ičk

y, 
sk

len
ěn

é m
ísy

, 
ná

do
bí 

 

 
 hli

ník
ov

é f
óli

e 
 

(a
lob

al)
 

hli
ník

ov
á 

 
víč

ka
 od

 jo
gu

rtů
 (č

ist
á)

 

 
 vy

bit
é b

ate
rie

 vh
az

ujt
e 

do
 

m
alé

ho
 o

tvo
ru

  
(v

iz 
šip

ka
) 

 

po
dla

ho
vé

 kr
yti

ny
 

pla
sto

vé
 tr

ub
ky

  
mo

lita
n, 

 
pn

eu
ma

tik
y 

pla
st 

+ 
alo

ba
l: 

bli
str

y o
d l

ék
ů, 

CD
, 

ob
aly

 od
 ně

kte
rýc

h 
bo

nb
ón

ů, 
ch

ips
ů 

 
 hy

gie
nic

ké
  

po
tře

by
, 

ple
ny

 

 
ke

ra
mi

ka
, 

po
rce

lán
, 

va
rn

é a
   

lab
or

ato
rn

í s
klo

 

 
ob

aly
  

od
 ne

be
zp

eč
- 

ný
ch

 lá
tek

  

 
 ve

lké
  

ele
ktr

o-
 

sp
otř

eb
iče

 

pla
sto

vé
 ná

do
by

  
od

 ol
ejů

, 
ba

rvi
v a

 ží
ra

vin
  

 zn
eč

išt
ěn

é 
 

ka
rto

no
vé

   
ob

aly
 

 
 mo

krý
, m

as
tný

 
a z

ne
čiš

těn
ý 

pa
pír

, 

 
zrc

ad
la,

 
dr

átě
né

 sk
lo,

  
au

tos
kla

,  
zla

ce
né

 a 
po

ko
ve

né
 sk

lo 

 
 ele

ktr
on

ika
 

 
 au

tob
ate

rie
, 

ob
yč

ejn
é ž

ár
ov

ky
, 

zá
řiv

ky
 

BA
TE

RIE
 

O 
po

pe
ln

ici
 n

a p
las

t a
 p

ap
ír 

si 
m

ůž
et

e z
da

rm
a p

ož
ád

at
 n

a O
Ú 

Pa
se

ka
 

bíl
é i

 ba
re

vn
é 

sk
lo 

do
hr

om
ad

y 
Ka

rto
no

vé
 

kra
bic

e 
ro

zlo
žte

, a
by

 
za

bír
aly

 co
 

ne
jm

én
ě 

mí
sta

. 

  P
las

tov
é k

elí
mk

y a
 ob

aly
 ne

ní 
nu

tné
 vy

mý
va

t, 
 

zb
ytk

y j
ídl

a d
ob

ře
 vy

šk
rá

be
jte

 ne
bo

 vy
tře

te.
  

Ob
aly

 od
 či

stí
cíc

h p
ro

stř
ed

ků
 vy

plá
ch

ně
te.

 
V 

na
ší 

ob
ci 

se
 s 

pla
sty

 sb
íra

jí i
 ná

po
jov

é k
ar

ton
y  

   –
 ty

 by
 m

ěly
 bý

t v
yp

lác
hn

uté
 a 

ro
zlo

že
né

, a
by

 
za

bír
aly

 co
 ne

jm
én

ě m
íst

a.
 

TŘ
ÍD

Í C
EL

Á 
PA

SE
KA

 

pa
tří

 d
o:

 n
eb

ez
pe

čn
ý o

dp
ad

 

pa
tří

 d
o:

 e
lek

tro
od

pa
d 

pa
tří

 d
o:

 ve
lko

ob
jem

ov
ý o

dp
ad

 

pa
tří

 d
o:

 n
eb

ez
pe

čn
ý o

dp
ad

 
pa

tří
 d

o:
 n

eb
ez

pe
čn

ý o
dp

ad
 

fén
y, 

že
hli

čk
y, 

mi
xé

ry,
 

tou
sto

va
če

, r
ád

ia,
 

př
eh

rá
va

če
, 

ele
ktr

on
ář

ad
í 

ov
lad

ač
e, 

no
teb

oo
ky

, 
tab

let
y, 

PC
, 

foť
ák

y, 
mo

bil
y, 

klá
ve

sn
ice

, s
luc

há
tka

 



             

VE
LK

OO
BJ

EM
OV

Ý 
A 

NE
BE

ZP
EČ

NÝ
 O

DP
AD

 
 dv

ak
rá

t r
oč

ně
 na

 sv
oz

ov
ýc

h 
mí

ste
ch

 v 
ob

ci 
22

.4.
 a 

7.1
0. 

20
23

 
 ná

by
tek

, d
ve

ře
,  

um
yv

ad
la,

 va
ny

,  
zrc

ad
la,

 pl
as

tov
é t

ru
bk

y 
 ko

be
rce

, li
no

lea
,  

ma
tra

ce
, te

xti
lie

, 
ko

čá
rky

 

ele
ktr

os
po

tře
bič

e, 
 

zá
řiv

ky
,  

ak
um

ulá
tor

y 

zb
ytk

y b
ar

ev
 i s

 ob
aly

, 
mi

ne
rá

lní
 ol

eje
,  

ch
em

iká
lie

 – 
ře

did
la,

  
ky

se
lin

y, 
po

stř
iky

…
  

 sta
ve

bn
í s

uť
,  

stř
eš

ní 
kry

tin
y, 

 pn
eu

ma
tik

y 
 

SM
ĚS

NÝ
 K

OM
UN

ÁL
NÍ

 O
DP

AD
 

 po
rce

lán
, k

er
am

ika
,  

 sá
čk

y z
 vy

sa
va

če
, 

sm
etk

y, 
po

pe
l, 

tru
s z

víř
at 

sil
ně

 zn
eč

išt
ěn

é o
ba

ly,
 

ple
ny

, h
yg

ien
ick

é 
 po

mů
ck

y 

ob
aly

 sl
ož

en
é z

 ví
ce

  
ma

ter
iál

ů, 
kte

ré
 od

 se
be

 
ne

lze
 sn

ad
no

 od
dě

lit:
 

CD
, D

VD
,  

ob
aly

 od
 ch

ips
ů, 

 
bli

str
y o

d l
ék

ů, 
 

ob
aly

 od
 m

ás
la…

 

 vš
e, 

co
 se

 dá
 re

cy
klo

va
t 

TE
XT

IL
 

 čis
té 

od
ěv

y 
ob

uv
 

 by
tov

ý  
tex

til 

 hr
ač

ky
 

JE
DL

É 
OL

EJ
E 

A 
TU

KY
 

ole
je 

po
 fr

ito
vá

ní,
 

sm
až

en
í 

uk
lád

at
 v 

uz
av

ře
ný

ch
 

pla
sto

vý
ch

 la
hv

ích
 

   tec
hn

ick
é 

ole
je,

  
ma

ziv
a 

TR
ÁV

A,
 L

IS
TÍ

 / 
VĚ

TV
E 

Ko
nte

jne
r n

a t
rá

vu
 a 

lis
tí: 

 
trá

va
, li

stí
, s

lup
ky

 
z b

ra
mb

or
, z

ele
nin

y 
 Ko

nte
jne

r n
a v

ětv
e: 

vě
tve

 

po
ku

d m
áte

 ko
mp

os
t, 

mů
že

te 
vš

ec
hn

y 
ro

stl
inn

é o
dp

ad
y 

ko
mp

os
tov

at
 

GA
ST

RO
OD

PA
D 

zb
ytk

y j
ídl

a, 
 

ov
oc

e, 
ze

len
iny

 

ma
so

,  
ko

sti
, 

ků
že

 

 ml
éč

né
 vý

ro
bk

y, 
 

ča
j, k

áv
a 

 pr
oš

lé 
po

tra
vin

y i
 s 

ob
aly

 
 ze

mi
na

, k
am

en
y, 

 
trá

va
, v

ětv
e, 

sk
lo,

 ko
vy

, 
ne

be
zp

eč
né

 od
pa

dy
 

TR
ÁV

A 
LIS

TÍ
 

 
LÉ

KY
 

ne
vy

už
ité

 a 
pr

oš
lé 

lék
y o

dn
es

te 
do

 
kte

ré
ko

li l
ék

ár
ny

 

PN
EU

MA
TI

KY
 

mů
že

te 
vrá

tit 
na

 
mí

ste
ch

 zp
ětn

éh
o 

od
bě

ru
 m

ap
u 

    
    

    
    

mí
st 

na
jde

te 
zd

e:
 

m
zp

.cz
/cz

/o
db

er
_p

ne
u 

ST
AV

EB
NÍ

 O
DP

AD
 

pa
tří

 na
 sk

lád
ku

, z
de

  
    

  m
us

íte
 za

pla
tit 

 
    

   s
klá

dk
ov

né
 

Tř
ídě

ní 
od

pa
du

 je
 je

dn
a 

z m
ála

 či
nn

os
tí, 

kte
ro

u 
mů

že
 p

ro
 ži

vo
tní

 p
ro

stř
ed

í 
ud

ěla
t k

až
dý

 z 
ná

s. 
Je

 to
 pr

vn
í a

 zá
sa

dn
í k

ro
k s

mě
ru

jíc
í o

dp
ad

 k 
re

cy
kla

ci.
 

Vz
hl

ed
em

 k
e k

až
do

ro
čn

ě 
se

 z
vy

šu
jíc

ím
 c

en
ám

 z
a 

sk
lád

ko
vn

é, 
se

 
m

us
ím

e 
sm

íři
t s

 fa
kt

em
, ž

e 
se

 c
en

a 
po

pl
at

ků
 z

a 
po

pe
ln

ice
 n

eb
ud

e 
sn

ižo
va

t. M
ůž

em
e a

le 
ov

liv
ni

t, j
ak

 ry
ch

lým
 te

m
pe

m
 bu

de
 rů

st
. Č

ím
 lé

pe
 

bu
de

m
e 

tří
di

t, 
tím

 m
én

ě 
od

pa
du

 z
by

de
 v

 n
aš

ich
 p

op
eln

icí
ch

. R
ůs

t 
po

pl
at

ků
 b

ud
em

e a
les

po
ň 

čá
st

eč
ně

 vy
kr

ýv
at

 sn
ižu

jíc
ím

 se
 m

no
žs

tv
ím

 
ko

m
un

áln
íh

o o
dp

ad
u.

 P
ok

ud
 tř

íd
it n

eb
ud

em
e, 

bu
de

 vý
še

 po
pl

at
ků

 rů
st

 
ne

ún
os

ný
m

 te
m

pe
m

.  

Ná
do

by
 n

a 
vš

ec
he

n 
tří

dě
ný

 o
dp

ad
 n

ajd
ete

 u
 p

ále
nic

e. 
Na

 o
be

cn
ím

 w
eb

u: 
htt

ps
://w

ww
.ob

ec
pa

se
ka

.cz
/od

pa
do

ve
-h

os
po

da
rst

vi/
se

zn
am

-st
an

ov
ist

/  
pa

k 
na

lez
ne

te 
ma

pk
u 

a 
se

zn
am

 m
íst

, k
de

 s
e 

na
ch

áz
ejí

 n
ád

ob
y 

na
 k

ov
y, 

ga
str

oo
dp

ad
 či

 pl
as

ty,
 sk

lo 
a p

ap
ír.

  

PR
OČ

 T
ŘÍ

DI
T 

? 
 



Mgr. Jana Kukučková, ředitelka ZŠ



Zprávičky z naší školičky

Druhé pololetí nám v naší školce začalo třídními schůzkami pro rodiče předškoláčků. Rodiče se dozvěděli 
informace o zápise k základnímu vzdělávání. Velké díky patří paní ředitelce pasecké základní školy. Ve 
spolupráci s ní je pro pasecké děti přestup z MŠ do ZŠ přirozený a děti tzv. ví, do čeho jdou. 

Druhé pololetí, stejně jako to první, bude nabité akcemi pro děti. Program akcí je průběžně aktualizován 
na webových stránkách naší MŠ. 

jarními měsíci se přiblížil i zápis k předškolnímu vzdělávání naší školce je zápis stanoven na 

úterý 2. 5. 2023 od 8 zápisu je nutné přijít s dítětem a s sebou donést: kopii rodného listu 
dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce k ověření údajů, přihlášku k předškolnímu vzdělávání, 
dohodu o stravování, informovaný souhlas, potvrzený evidenční list dětským lékařem, že je dítě zdravé, 
je pravidelně očkováno a může být přijato k předškolnímu vzdělávání. V případě potřeby, nebo 
jakýchkoli dotazů volejte ředitelce MŠ. 

Veškeré dokumenty jsou k tisku přístupné na webových stránkách naší školky v menu Zápis do MŠ 
2023. Je také možné, po telefonické domluvě, si tyto dokumenty osobně v MŠ vyzvednout. 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií:

Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které před začátkem školního roku 
dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího děti narozené od 1. 9. 2016 (v případě 
odkladu školní docházky) do 31. 8. 2020

Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které dovrší tří let v období 
od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 v pořadí od nejstaršího děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020

Děti s trvalým bydlištěm v obci Paseka a ve spádových obcích, které dosáhnou věku nejméně tří let v 
období od 1. 1. 2024 do děti narozené od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021

Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od nejstaršího děti narozené od 1. 9. 2016 (v 
případě odkladu školní docházky) do 31. 8. 2020

Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dosáhnou věku tří let v 
období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 v pořadí od nejstaršího děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021

mateřské škole budou v den zápisu pro děti připravené různé aktivity pro ověření jejich 
připravenosti. 

naší školky Vám přejeme pěkné jarní dny, pevné zdraví a víru, že bude vše dobré. 

Za kolektiv MŠ, Bc. Radka Vanková, ředitelka

 Soutěž v knihovně
Paseka vyhlašuje výtvarnou soutěž pro dětské čtenáře, můžeš se zapojit 

i ty, když namaluješ obrázek a odevzdáš ho společně s přečtenou knížk apiš 
také své jméno a název knihy brázky budou vystaveny v pasecké knihovně.  
Obrázky se přijímají v provozní době vždy v úterý od 16
soutěž probíhá aždý čtenář dostane malou odměnu. případě 
dotazů se obracejte: Jana Zukalová, tel. 604



Fotbalový klub SK Paseka, z. s. 

pátek 13. ledna 2023 se v našem klubu konala výroční schůze, na které se mimo jiné 
měnilo vedení paseckého fotbalu. Nyní již bývalé vedení se rozhodlo po roce a půl skončit 
a dát své funkce k dispozici. Zvoleno tak bylo nové vedení ve složení Hloušek Kar

(předseda), Popelka Petr (místopředseda), Vojtášek Petr (jednatel), Kučera František (hospodář), 
Vojtášek Jaroslav (člen) a Podešva Jan (člen). Pět ze šesti členů jsou dlouholetí členové a zároveň 
fotbalisté SK Paseka, šestý člen Honza Podešva bude naše spojka mezi klubem a obcí Paseka. A tahle 
volba se ukazuje jako správná, protože můžeme říct i po tak krátké době, že spolupráce klub –
funguje na výbornou. 

I.A třída skupina A                Muži - Jaro 2023 

 
kolo datum zápas čas den 

15 01.04.2023  SK Protivanov -  SK PASEKA 15:30 SO 
16 09.04.2023  SK PASEKA -  SK Loštice 1923 15:00 NE 
17 16.04.2023  Sokol Lesnice -  SK PASEKA 16:00 NE 
18 23.04.2023  SK PASEKA -  TJ Maletín 15:00 NE 
19 29.04.2023  Sokol Chomoutov -  SK PASEKA 16:00 SO 
20 07.05.2023  SK PASEKA -  TJ Libina 15:00 NE 
21 13.05.2023  Sokol Plumlov -  SK PASEKA 16:30 SO 
22 21.05.2023  SK PASEKA -  Sokol Troubelice 15:00 NE 
23 27.05.2023  Sokol Určice -  SK PASEKA 17:00 SO 
24 04.06.2023  SK PASEKA -  Náměšť na Hané 15:00 NE 

25 10.06.2023  TJ Postřelmov -  SK PASEKA 17:00 SO 
26 18.06.2023  SK PASEKA -  SK Bludov 15:00 NE 

Muži odehrají domácí zápasy vždy v neděli v jednotný čas 15:00.

Starší žáci - skupina B o 7. - 12. místo 

Pro sezonu 2022/2023 došlo ke sloučení starších žáků Paseky a Dlouhé Loučky 

 
1 15.04.2023  TJ Štěpánov -  PASEKA/DL 10:00 SO 
2 22.04.2023  PASEKA/DL -  Sokol Troubelice 13:30 SO 
3 29.04.2023  Sigma Hodolany -  PASEKA/DL 11:00 SO 
4 06.05.2023  PASEKA/DL -  Velká Bystřice 14:00 SO 

10 14.05.2023  SK Bělkovice -  PASEKA/DL 14:00 NE 
5 20.05.2023  PASEKA/DL -  TJ Štěpánov 10:00 SO 
6 28.05.2023  Sokol Troubelice -  PASEKA/DL 14:30 NE 
7 03.06.2023  PASEKA/DL -  TJ Štěpánov 10:00 SO 
8 11.06.2023  Velká Bystřice -  PASEKA/DL 10:30 NE 
9 17.06.2023  PASEKA/DL -  SK Bělkovice 10:00 SO 

Pro jarní část platí, že sdružené družstvo starších žáků Paseka/Dlouhá Loučka bude trénovat a odehraje 
zápasy v Dlouhé Loučce.



Benjamínků

Pořadatelství den Termín  čas 

SK Paseka SO 22. 4.  10:00 
SK Slatinice SO 6. 5.  9:30 
SK Náměšť na H. NE 14. 5. 12:30 
Sokol Drahanovice NE 21. 5. 9:30 
    

Nový výbor si vytyčil pět důležitých bodů, které považuje jako zásadní pro 

Nové zázemí názvem „Paseka – zázemí sportovního areálu“ disponuje platným stavebním 
povolením a zahájení stavebních prací prakticky nic nebrání. Nové vedení tento projekt plně podporuje. Stávající 
budova ze 60. let minulého století je v naprosto nevyhovujícím stavu. Toalety, rozvody vody, odpadů včetně 
napojení na kanalizační řád je zastaralé. Vytápění nedostatečné a neekonomické. Nedostatečný je počet 
jednotlivých šaten při pořádání turnajů. Do budovy při větším dešti střechou zatéká. Poškozená krytina byla v 
nejhorších místech obcí opravena. My ale nechceme jen čekat až se postaví nové šatny a přiložíme ruce k dílu. 
Našim záměrem je opravit velkou tribunu na středu hřiště, stejně tak se pustíme do nejnutnějších oprav trib
na rohu hřiště. Ta bude sice zbourána pokud se začne s již zmiňovaným projektem, drobné opravy jsou ale nutné. 
Lavičky kolem hřiště dostanou nová prkna. Nový nádech dostane i kout s občerstvením.  

Trenér A mužstva – protože skončil jak ve vý tak jako trenér, rozběhla se jednání o novém trenérovi. 
Máme ústní dohodu s nejmenovaným trenérem, který by měl nastoupit od nové sezony 2023/24. Jarní část 

vlastních zdrojů. Zodpovědnost za sestavu budou mít Petr Vojtášek a Petr Popelka, tak 
posledních třech zápasech na podzim.  

Mládež – budeme klást větší důraz na mládež, je to jediná cesta jak si vychovávat hráče, nechceme dojít do bodu
některých jiných mužstvech, že budeme hrát s týmem bez místních hráčů. Na květen plánujeme nábor 

dětí. Rádi bychom využili projektu „létajících trenérů“ (profesionální trenéři přijedou do malých klubů a předvedou 
ukázkový trénink).

B mužstvo – zrodila se myšlenka založit B mužstvo jediného prostého důvodu. Máme tu několik náctiletých 
mladíků věkem do dorostenecké kategorie, které jsme už oslovili. Ti by byli základem pro toto družstvo, které 

doplnili staršími hráči. Je to cesta jak mít kluky pod kontrolou a jak doplňovat A tým z vlastních zdrojů. 
Nejlepší variantou by byl dorostenecký tým, to ale není v našich silách. 

Kulturní a společenské akce – plánu máme tři větší akce. Ples, letní venkovní zábavu po skončení sezony a 
podzimní zábavu (listopad) v kulturním domě. V létě nohejbalový turnaj. Vzhledem k tomu, že většinou nebývá 
občerstvení na hřišti přes léto otevřené o sobotách, chtěli bychom si otevřít prodejní okénko (pivo, kofola, udírna) 
za hezkého počasí například co čtrnáct dnů nebo podle zájmu lidí (pouze soboty).

Více informací na 

Za SK Paseka Vojtášek Petr

 
Počet obyvatel celkem platný trvalý pobyt k

Přistěhovaní:  Narození:   Odstěhovaní:   Úmrtí:    



Dětský maškarní karneval 

becní ples

Obec Paseka děkuje 
akčních seniorů 

fotbalovému klubu SK Paseka za zajištění bohatého občerstvení na těchto akcích. 

Poděkování také patří všem sponzorům:

Obec Paseka, Prefa Pecina, Jonap Píšek, fotbalový klub Truhlářství Jan 
Podešv Karel Hloušek, Elektromontáže Martin Morávek, MUDr. Lucie Válková, 
Tomáš Králík, Lubomír Macháček, Kominictví Jan Rášo, Občerstvení na koupališti Roland Mišovič a 
Tomáš Rella, Cukrářská výrobna Jana Žmolíková Masáže Jiřina Vanská,
Körnerová, Myslivecký spolek Paseka –
Michal Špilka, Pálenice Paseka V.Motáň Petr Kořenek Miroslav Orság, CS studny Zdeněk 

Výkopové práce Petr Gajdoš, Radim Slabý Truhlářství František 
Orság, Martin Pšenica Šternberk, Paseka zemědělská
Barbořík Tovačov, STT Servis Tomáš Ticháček, VHS Sitka Šternberk, Haiteco Ústí nad Orlicí, K
Kroměříž,  Bonita hřiště Drásov, Hasicí přístroje Kvapilík Zábřeh, Root Litovel, Hexpol Kocurkovi, Marek 
Ošťádal senátor, Sečení trávy Adam Veselský, Tekro Nová Dědina
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Oddíl Rebelové Paseka 
Milí čtenáři,

Máme za sebou další rok, a tak je třeba se poohlédnout, co všechno jsme ve skautském oddílu Rebelové 
prožili. Benjamínci vyrazili na bazén. Jelo jich sice málo, ale všichni jsme si to užili. Druhá akce byla 
výsadba aleje Skautské aleje. Se společnou pomocí hasičů jsme vysázeli několik stromků, aby Paseka jen 
vzkvétala. Dovoluji si říct, že to byl perfektní den na jedničku. Jednu listopadovou sobotu se na paseckém 
fotbalovém hřišti uskutečnila Strašidelná drakiáda, kam bylo možné přijít i tematickém kostýmu.
kostýmy dětí byly naprosto úžasné. Společně jsme si užili skvělý den plný zábavy. Některé starší holky 
vyrazily na víkend do Zlína, kde navštívily Filmové ateliéry a Baťův mrakodrap. Odnesly jsme si odtud 
skvělé zážitky i vědomosti. Jako každý rok jsou Vánoce, tak i my jsme si udělali Vánoční schůzku v 

kulturním domě. Zahráli jsme si nějaké hry a obdarovali jsme naše seniory malým 
dárečkem, jako poděkování za trpělivost a 
ochotu poslouchat naše křiky. Společně 
jsme si zazpívali koledy a pomalu se 
ozloučili s rokem 2022. Už teď se 

nemůžeme dočkat dubna, kde nás čeká 
další akce. Skautský den. Čekají nás skvělé hry a dětská diskotéka. Večer se můžou těšit 

i dospělí na maškarní retro párty. Za skautský oddíl Rebelové Adéla Andrýsková



Divadelní soubor ochotníků Paseka
Díl třetí Halloweenské divadlo…

Dlouho trvalo, než jsme našli originální název našeho divadla, než jsme se stali Sopkou. Píše se rok 2016 a 
ještě rok si počkáme, než naše divadlo oficiálně a naposledy přejmenujeme.

Změnili jsme  pojmenování divadelního spolku i žánr. Tentokrát nám pan Knápek napsal pohádku 
Mňoušek a Liška Eliška zachránili prince Pajduláka před Hloupým Honzou, jež byla charakterizována… Pohádka 
vhodná pro ctitele původních divadleních her, posluchače klasické rockové hudby, milovníky hororu a napětí i pro 
pěstitele dýní. A protože to byla pohádka hudební, navázali jsme spolupráci s kapelou Galaxie Pohořany, a ta trvá 

hudebnili texty písniček (nebylo postavy, aby si ve hře nezazpívala), ale rovněž si na premiéře 
naživo zahráli. Hru jsme s úspěchem mnohokrát opakovali a zahráli si ji v blízkém i dalekém okolí. Název měla věru 
dlouhý, těžko zapamatovatelný, tak jsme jí začali podle hlavní postavy říkat Dýňovka (Dýňová královna).

Alenka Pospíšilová, naše kronikářka a v této hře moudrá babička a vypravěčka, její děj popsala takto. Zdál 
se jí jednou sen… Duchů čas už přichází, slyším z dálky vrzání a krákání. Co to? Kolem letí papoušek. Ztratil pírko, 
na něm proužek. Buď už trochu pelichá, nebo byl blízko liščího čenicha. Papoušek je krásný pták. Jak sám říká, 
každý ho má velmi rád. Chlubivý je papoušek, už to mám. Vždyť je to pan Pepa Hloušek

Náhle stín se vynořil. S škem by rád jen hovořil. Lstivá liška to je, ráda dobře hoduje. Za pár slovíček 
soukromí i 10 korun oželí. Kuřátko či koroptvičku má akorát na vidličku. Větší porci by si dala, s hladným bříškem 

špatně spala. Tahle mlsná kmotřička, to je přece Lenička (Richterová). Stopu boří, už se ztrácí, na oháňce bílá květ. 
Jako hvězda na obloze září. Sen bude dál vyprávět.

Ležím tiše. Někdo tady lehce dýše. Pomalu se přiblížil. Šavlozubý tygr nás navštívil. Však stačil skok. A malý 
Mňoušek o mlíčko tu žadoní. Kdo konvičku naplní? Není mu do skoku, není mu hej, svět umí bejt krutej. Místo dobré 
myšičky, odstal pomeranč pro opičky. Proto domů spěchá, tam mlíčko na něj čeká. Vousy už si olizuje, 
(Jurníková), ještě na čumáčku kapička je. Dva hlučné přízraky letí kostkovaným ubrusem. Mňoušek dostal 
strach, mizí v tmách.

Ubrousek se rozprostřel, na svou funkci zapomněl. Helga, Gerda – učitelky, chytré jsou. Bobr, vlk či 
biomasa, všechno popletou. Přesto skvělou vizi měly, prince v zámku učit chtěly. Protože furt bloudily, do Matýska 
(Milan Ptáčník) vrazily. Všechno jim to překazil, halapartnou pohrozil. Hlídá zámek, to on umí, ale občas při tom 
chrní. Hanka (Labonková) s Věrkou (Sivkovou) dáli mizí a s nimi také věci cizí. Pobrukují vesele, kdo se směje 

led, tomu bobr uteče. Volám na ně, tak to není!

Ale jiné tóny už tu znějí. Sněží, sytý, sněhulák – teskně zpívá princ Pajdulák (Merlin Knápek). Hloupý Honza 
taky tu je. Zvesela si vyzpěvuje a Pajduláka do světa verbuje. Běží za ním Kačenka (Jurníková), rázná to učitelka. 
Ukončila toulání a princ učení dohání. Honza zatím na zámečku chodí po dvorečku. Obhlíží si grunt a po princeznně 
touží – lump. Už je v cíli, ruce svírá dýni. A z té tykve záře lyne, něco se sem přibližuje. Asi nová Galaxie. 

líží se sem mátoha. Ivi (Čížková), čípak je to podoba? Do černa, do ruda? Čarodějnice nebo královna?

Něco tady burácí. To budík mě do reality navrací…                        Jana Kukučková a divadlo Sopka



Periodický tisk územního samosprávného celku. Pasecký zpravodaj vychází x ročně Své příspěvky zasílejte na 
. Vydavatel neodpovídá za pravdivost údajů obsažených v

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
důvodu běžeckého závodu začíná vývoz parkovišti u koupaliště a dále parkoviště fotbalové hřiště

.30 hod. parkoviště u koupaliště
10.40 hod. parkoviště u fotbalového hřiště

parkoviště Sanatorka (vůz zajede k bytovému domu č.p. 215)
12.45 parkoviště Karlov

Svozová firma EKO UNIMED Medlov upozorňuje občany    

Na svozová místa neodvážejte odpad předem, ale v den a čas dle uvedeného rozpisu.
• Každý je za svůj odpad zodpovědný a musí si svůj odpad naložit.
• Do velkoobjemového a nebezpečného odpadu patří např. starý nábytek, koberce, elektrozařízení, 

baterie, barvy, oleje, kyseliny, rozpouštědla, kapaliny, obaly, a další. 
• Nebereme stavební odpady, azbest a jiné střešní krytiny (odvezení tohoto odpadu na skládku si musí 

každý občan zajistit sám (přistavení kontejneru lze objednat)  
• Nebereme pneumatiky, které si každý odveze na daná místa dle 

Svoz komunálního odpadu v Pasece:

Svoz nových popelnic PLAST:

Svoz nových popelnic PAPÍR:


